CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 294/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Acássio Aparecido Bueno.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que determine ao setor competente da municipalidade, para que proceda a capinação nas guias
da Rua José Domingues, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                     A providência solicitada se faz necessária, pois o mato está tomando
conta das guias, deixando a cidade com um aspecto de abandono, conforme fotos anexas.
                                     Vale ressaltar, que a capina poderia ser efetuada pelos próprios varredo-
res das ruas ou senão adotar medidas como em cidades vizinhas que passam o mata mato,
durante o período noturno.
                                     Diante do exposto acima, as melhorias serão de grande valia para os mo-
radores que necessitam de atenção, visando dar maior conforto e comodidade a todos.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2023.

Acássio Aparecido Bueno
Vereador